联系地址：上海市中山西路 1515 号 8 楼

6、 公司信息披露报纸名称：《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

 登载公司中期报告的中国证监会指定国际互联网网址：http://www.sse.com.cn

 公司中期报告备置地点：http://www.sse.com.cn

(二)主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减（％）

流动资产 3,042,941,197.25 2,343,576,020.16 29.84

流动负债 4,436,419,758.47 3,541,879,258.10 25.26

总资产 7,703,144,407.15 6,455,346,516.34 19.33

上海大众公用事业（集团）股份有限公司 2006 年中期报告

 4

股东权益（不含少数股东权益） 1,761,339,317.56 1,706,716,738.17 3.20

每股净资产(元) 1.91 2.40 -20.42

调整后的每股净资产(元) 1.91 2.40 -20.42

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

净利润 54,622,579.39 55,205,897.72 -1.06

扣除非经常性损益的净利润 9,183,204.16 10,704,076.90 -14.21

每股收益(元) 0.0592 0.0778 -23.89

净资产收益率(%) 3.10 3.23 减少 0.13 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 569,928,930.88 121,257,609.60 370.01

2、扣除非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
4,135,274.51

各种形式的政府补贴 10,536,447.33

短期投资收益，（不包括经国家有关部门批准设立的有经营资格的

金融机构获得的短期投资收益）
77,241.20

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他

各项营业外收入、支出
-1,028,248.25

以前年度已经计提各项减值准备的转回 190,007.67

所得税影响数 -4,727,518.30

合计 9,183,204.16

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行新

股
送

股
公积金转股

其

他
小

计
数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 84,335,875 11.88   84,335,875 9.14

3、其他内资持股 197,612,186 27.83   197,612,186 21.41

其中：境内法人持股 197,612,186 27.83   197,612,186 21.41

   境内自然人持

股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

有限售条件股份合计 281,948,061 39.71   281,948,061 30.55

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 428,088,105 60.29   213,010,850   641,098,955 69.45

上海大众公用事业（集团）股份有限公司 2006 年中期报告

 5

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
无限售条件流通股份

合计
428,088,105   213,010,850

三、股份总数 710,036,166 100   213,010,850   923,047,016 100

股份变动的批准情况

已经上海市国资委和上海证券交易所批准。

股份变动的过户情况

已于 2006 年 4 月 14 日完成过户。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  111,694

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

上海大众企

业管理有限

公司

其他 21.02 194,023,566 10,344,785 175,531,907
质押

172,797,032

上海市政资

产经营发展

有限公司

国有股东 8.15 75,219,625 0 75,219,625 未知

国泰君安证

券股份有限

公司

国有股东 1.22 11,291,450 11,291,450 0 未知

交通银行上

海浦东分行
国有股东 0.99 9,116,250 0 9,116,250 未知

上海大众万

祥汽车修理

公司

其他 0.73 6,740,279 0 6,740,279 未知

无锡客运总

公司
其他 0.68 6,240,000 0 6,240,000 未知

上海双发投

资有限公司
其他 0.65 5,980,000 0 5,980,000 未知

中保财产保

险无锡分公

司离退休职

工服务部

其他 0.34 3,120,000 0 3,120,000 未知

谢勇 其他 0.19 1,771,746 1,771,746 0 未知

海南信隆房 未知 0.19 1,732,700 1,732,700 0 未知

上海大众公用事业（集团）股份有限公司 2006 年中期报告

 6

地产开发有

限公司

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

上海大众企业管理有限公司 18,492,094 人民币普通股

国泰君安证券股份有限公司 11,291,450 人民币普通股

谢勇 1,771,746 人民币普通股

海南信隆房地产开发有限公司 1,732,700 人民币普通股

上海银桑企业发展有限公司 1,494,188 人民币普通股

谭业华 1,377,347 人民币普通股

上海心通投资有限公司 1,150,000 人民币普通股

顾惠忠 1,128,198 人民币普通股

钱彩芳 1,063,345 人民币普通股

杨辉 1,028,342 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

关系的说明
未知上述股东之间有关联关系或一致行动关系

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股
有限售条件股份可上市交易情

况
序

号
有限售条件股东名称

持有的有限

售条件股份

数量 可上市交易时间

新增可上市

交易股份数

量

限售条件

1 上海大众企业管理有限公司 175,531,907
2009 年 4 月 14

日
6,291,013

R+36 个月